議案第１３７号

   甲府市事務分掌条例の一部を改正する条例制定について

 甲府市事務分掌条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和２年１１月３０日提出

                 甲府市長 樋 口 雄 一

   甲府市事務分掌条例の一部を改正する条例

 甲府市事務分掌条例（昭和４８年４月条例第２２号）の一部を次のように改正す

る。

 第２条総務部の項及び企画部の項を次のように改める。

行政経営部

  ⑴ 議会及び例規に関すること。

  ⑵ 人事、組織及び職員研修に関すること。

⑶ 事務効率に関すること。

⑷ 行政改革に関すること。

⑸ 契約及び管財に関すること。

⑹ 技術的事項の調査及び指導並びに工事検査に関すること。

⑺ 他の主管に属しない事項に関すること。

 企画財務部

  ⑴ 市政の総合企画の推進及び調整並びに政策形成に関すること。

  ⑵ 財政に関すること。

⑶ 南北地域の振興に関すること。

⑷ 市税に関すること。

⑸ 諸収入金の収納に関すること。

 第２条市民部の項第５号中「国民健康保険及び」を削り、同項第８号及び第９号

を削り、同条福祉保健部の項に次の１号を加える。

  ⑷ 国民健康保険に関すること。

 附 則

１ この条例は、令和３年４月１日から施行する。

２ 甲府市総合計画審議会条例（昭和４４年１０月条例第３２号）の一部を次のよ

うに改正する。

 第９条中「企画部」を「企画財務部」に改める。

３ 甲府市行財政効率化推進委員会条例（昭和６０年７月条例第３０号）の一部を

次のように改正する。

 第８条中「企画部」を「行政経営部」に改める。

４ 甲府市国土利用計画審議会条例（平成元年７月条例第２２号）の一部を次のよ

うに改正する。

第６条中「企画部」を「企画財務部」に改める。

提案理由

 効率的な行政執行体制の確立を図るための組織整備を行うについては、この条例

を制定する必要がある。これが、この条例案を提出する理由である。